TABELLIONUM 
PERUSINUS BENCIVENNE 

TRANSFER OF 

RIGHT(S) 

Lucius dedit, 

cessit atque 

mandavit Gaio et 

eius heredibus 

omnia iura, 

omnesque 

rationes et 

actiones reales et 

personales ante 

solutionem sibi 

faciendam, que et 

quas, iure vel 

usu, habebat 

adversus Titium 

Deotaidi de 

Fonte-bona 

dedit et cessit 

atque mandavit 

titulo 

venditionis 

Scarlato de 

Castro 

florentino et 

eius heredibus 

ante solu-

tionem sibi 

faciendam 

omnia iura, 

omnesque actio-

nes reales et 

perso-nales que 

et quas iure vel 

usu habebat vel 

habere poterat 

adversus 

Guidonem de 

Ungiano vel 

eius heredes 

nomine X lib. 

bon. quos dictus 

Guido ipsi 

Deutaidi 

debebat 

Petras olim Sempronii dedit et 

cessit atque vendidit Martino 

quondam Titii omne ius 

omnemque actionem realem et 

personalem utilem et directam 

quod et quam habebat vel habere 

poterat adversus Iohannem 

Alberti vel eius bona vel suos 

heredes adque successores nomine 

vel occasione .c. libraram 

Volaterranorum ab eo sibi 

debitarum 

REFERENCE TO 

THE ORIGINAL 

DOCUMENT 

nomine talis 

debiti, scripti per 

manum talis 

notarii in quo 

principalis vel 

fideiussor ipsi 

Lucio extitit […] 

ut apparet per 

scripturam 

publicam manu 

Angeli notarii 

confectam pro 

pretio VII lib. 

bon.; 

ut in instrumento scripto manu 

Iacobi notarii continetur 

present discussion and was not separately categorised. For reasons of clarity and an in an 

attempt to keep the formulas as cohesive as possible, the overlappings and additional texts 

have not been strictly split between the elements. 
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FORMULARIUM 

TABELLIONUM 
PERUSINUS BENCIVENNE 

REFERENCE TO 

THE TRANSFER 

OF THE 

ORIGINAL 

INSTRUMENT 

X X X 

ENUMERATION 

OF 

AUTHORISA-

TIONS 

ut adversus 

dictum Titium et 

suos heredes 

possit idem Gaius 

agere et experiri 

directis et utilibus 

actionibus in rem 

et in personam, 

excipere et repli-

care, et se tueri 

confitendo, ne-

gando et omnia 

faciendo, que 

idem Lucius 

posset, ut ipsemet 

posset. et eum in 

rem suam 

procuratorem 

constituit 

ut adversus 

ipsum 

Guidonem et 

heredes possit 

idem Scarlatus 

directis et 

utilibus 

actionibus agere 

ac experiri in 

rem et 

personam, et 

excipere, 

replicare, et se 

tueri confitendo, 

negando, et 

omnia faciendo, 

que ipse 

Deotaidi posset 

ut ipsemet, et 

eum in rem 

suam constituit 

procu-ratorem 

constituens ipsum in rem suam 

procuratorem et ponens eundem 

in locum suum ita ut a modo 

nomine dictarum .c. librarum 

Volater-ranorum possit ipse 

Martinus adversus ipsum 

Iohannem et eius heredes et alium 

quemlibet possidentem vel 

detinentem de bonis ipsius 

Iohannis agere et experiri, excipere 

ac replicare, seseque tueri et 

omnia et singula tam in iudicio 

quam extra iudicium facere et 

libere exercere tam de sorte quam 

de pena et omni interesse et de 

omnibus et in omnibus que 

ipsemet facere possit 

EXPLICATION 

OF THE 

COUNTER-

PERFORMANCE 

pro tali debito 

quod dictus 

Titius ei debebat, 

vel pro tot 

denarios quos, 

facta cessione, a 

dicto Gaio 

recepit, vel 

concessus fuit se 

recepisse, renu-

ntians exce-ptioni 

non numerate pe-

cunie 

quod totum 

Scarlatus 

presen-tibus 

supra-scriptis 

testibus integre 

dicto Deutaidi 

nume-ravit 

atque solvit 

pro pretio .c. librarum Volater-

ranorum quod facta cessione 

supra-scripta predictus Martinus 

ipsi Petro numeravit et solvit 

presentibus testibus infra scriptis 

et me notario, quam cessionem et 

dationem pre-dictam pro se 

suisque heredibus pro-misit idem 

Petrus iamdicto Martino pro se 

suisque heredibus stipulanti 

firmam et ratam perpetuo habere 

atque tenere omneque dam-pnum 

et expensas quod et quas in 

iudicio vel extra iudicium fecerit 

vel sustinuerit dictus Martinus vel 

eius heredes pro predicta pecunia 

exigenda integre resarcire, nec 
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FORMULARIUM 

TABELLIONUM 
PERUSINUS BENCIVENNE 

contra predicta vel aliquod de 

predictis per se vel alium 

aliquando facere vel venire aliqua 

occasione vel exceptione sub pena 

.cc. librarum Volaterranorum ab 

ipso Petro ipsi Martino solempni 

sti-pulatione promissa, et ea soluta 

vel non predicta nichilominus rata 

sint et firma 

Table 1/2. Elements of the cessio instruments in the main notaries’ formularies of the 13th 

century 
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 SALATHIEL ROLANDINUS 

TRANSFER OF 

RIGHT(S) 

Rainerius dedit et cessit adque 

vendidit Palmirolo omne ius 

omnemque actionem realem et 

personalem utilem et directam 

quod et quam habebat vel 

habere poterat contra Titium et 

eius bona et heredes et 

successores nomine et 

occasione .xx. librarum 

bononinorum quas sibi dare 

tenebatur 

Antonius ex causa venditionis dedit, 

cessit, transtulit, & mandavit Corrado 

pro se & suis haeredibus recipienti 

omnia iura & actiones, reales & 

personales, vtiles & directa, quae vel 

quas habebat, vel habere poterat 

aduersus Philippum, & Andream, 

quemlibet eorum in solidum, & 

eorum heredum, & in ipsorum bonis 

nomine & occasione debiti centum 

librarum Bononiensium, quas dicti 

Phillip. & Andreas predicto Antonio 

ex causa mutui dare & soluere 

tenebantur 

REFERENCE TO 

THE ORIGINAL 

DOCUMENT 

sicut patuit evidenter per 

instrumentum factum a tali 

notario a me infrascripto 

notario visum et lectum et 

coram testibus recitatum 

vt patet in instrumento scripto manus 

talis notarii 

REFERENCE TO 

THE TRANSFER 

OF THE 

ORIGINAL 

INSTRUMENT 

X Quod instrumentum tradidit, & dedit 

ibidem 

ENUMERATION 

OF AUTHORISA-

TIONS 

constituens ipsum 

procuratorem tanquam in rem 

suam et eundem ponens in 

locum suum ita quod a modo 

dictarum .xx. librarum bo-

noninorum nomine adversus 

ipsum Titium et heredes eius 

et alium quemlibet possit ipse 

Palmirolus agere experiri 

excipere replicare et se tueri et 

omnia et singula tam in iuditio 

quam extra facere ac libere 

exercere que ipse Rainerius 

poterat tam de sorte quam de 

pena et omni interesse in 

omnibus et per omnia 

constituens procuratorem eum 

tamquam in rem suam, & ponens 

ipsum in locum suum. Ita quod 

amodo suo nomine actionibus vtilibus 

& directis possit aduersus predictam 

Andream & Phillipum, & quemlibet 

eorum in solidum, & eorum haeredes, 

& in ipsorum bonis nomine & 

occasione dicti debiti agere & experiri, 

excipere & replicare, consequi & se 

tueri, & petere dictum debitum, 

fortem, poenam, damna, expensas & 

interesse, & bona obligata: & omnia & 

singula facere, quemadmodum ipse 

poterat. Et paciscens atque conue-

niens, quod nulli alij hactenus cessit 

iura praedicta. Et quod tempore huius 

contractus vere creditor erat huius 

debiti praetaxati. Necnon promittens 
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 SALATHIEL ROLANDINUS 

solenni stipulatione Corrado 

praedicto dictam concessionem. Et 

omnia & singula suprascripta firma & 

rata habere, & tenere, & non con-

trafacere vel venire aliqua ratione vel 

causa de iure vel de facto: Et praedicta 

iura & actiones sibi legitime 

defendere, & authorizare. Si vero 

apparuerit ipsum hactenus alteri dicta 

iura cessisse, aut creditorem dicti 

debiti huius contractus tempore non 

suisse: & si non defenderit, vt dictum 

est, & omnia & singula in hoc 

contractu non obseruauerit, aut in